
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ PHÚ VĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ-UBND Phú Vĩnh, ngày 01 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

19 tháng 06 năm 2017 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5853/QĐ-UBND, ngày 20/12/2023 của UBND thị xã 

Tân Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho ngân 

sách cấp xã, phường trực thuộc thị xã; 

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND, ngày 22/12/2023 của HĐND xã Phú 

Vĩnh khóa XII, kỳ họp thứ 12, nhiệm kỳ 2021 -2026 về việc phê chuẩn dự toán thu, 

chi ngân sách nhà nước xã Phú Vĩnh năm 2024; 

 Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán xã Phú Vĩnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay giao dự toán thu, chi ngân sách xã Phú Vĩnh năm 2024 cụ thể  

như sau: (kèm bảng phân bổ đính kèm). 

 *Tổng thu NSNN:   6.777.184.000 đồng, trong đó: 

 - Thu cân đối NS:    370.000.000 đồng. 

- Thu nguồn thực hiện CCTL:   623.993.000 đồng. 

 +  Tiết kiệm 10% tại đơn vị             :   169.100.000 đồng 

+  CCTL còn thừa chuyển sang       :   454.893.000 đồng 

 - Thu trợ cấp ngân sách:  5.783.191.000 đồng. 

 *Tổng chi NSNN:   6.777.184.000 đồng, trong đó: 

 - Chi kinh phí tự chủ:  4.209.751.000 đồng.  

 - Chi kinh phí không tự chủ:  2.407.433.000 đồng. 

 - Dự phòng:    160.000.000 đồng 

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024, thủ trưởng các ban 

ngành, đoàn thể xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ thu, chi ngân sách 

được giao nhằm hoàn thành đạt và vượt chỉ tiêu thu ngân sách xã cũng như quản lý 

chi tiêu chặt chẽ, đúng pháp luật, tiết kiệm và hiệu quả. 



Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán và thủ trưởng các ban 

ngành đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- KBNN Tân Châu; 

- TT HĐND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Uông Trung Hưng 
 

 

 

 

 


		2024-01-02T15:35:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH<phuvinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




